

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 추경 3 회 일반회계 환경상하수도과 ~ 환경상하수도과

부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경상하수도과	37,460,192	37,562,878	△102,686
	국 18,209,691	18,250,300	△40,609
	광 3,377,400	3,377,400	0
	기 104,576	104,576	0
	특 700,000	700,000	0
	관 42,609	2,000	40,609
	도 717,468	1,158,230	△440,762
	군 14,308,448	13,970,372	338,076
폐기물 자원화(환경보호/폐기물)	3,273,516	3,280,516	△7,000
	국 1,154,000	1,154,000	0
	도 45,640	55,640	△10,000
	군 2,073,876	2,070,876	3,000
폐기물처리	3,272,016	3,279,016	△7,000
	국 1,154,000	1,154,000	0
	도 45,640	55,640	△10,000
	군 2,072,376	2,069,376	3,000
영농폐비닐 수집장려금 지원	97,000	80,000	17,000
	도 5,640	5,640	0
	군 91,360	74,360	17,000
301 일반보상금	97,000	80,000	17,000
	도 5,640	5,640	0
	군 91,360	74,360	17,000
12 기타보상금	97,000	80,000	17,000
○폐비닐 수거 장려금	97,000	80,000	17,000
	경정 100원 * 970,000kg		
	도 5,640	5,640	0
	군 91,360	74,360	17,000
청소차량 구입	137,833	141,833	△4,000
401 시설비및부대비	0	4,000	△4,000

부서: 환경상하수도과  
 정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)  
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감	
			01 시설비	0	4,000	△4,000	
			○청소차량 리프트 설치	경정0원	4,000	△4,000	
			마을단위 수집시설 설치	37,500	57,500	△20,000	
				도	15,000	25,000	△10,000
				군	22,500	32,500	△10,000
			401 시설비및부대비	37,500	57,500	△20,000	
				도	15,000	25,000	△10,000
				군	22,500	32,500	△10,000
			01 시설비	37,500	57,500	△20,000	
			○마을단위 쓰레기종량제 수집시설 설치	0	20,000	△20,000	
				도	0	10,000	△10,000
				군	0	10,000	△10,000
			하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)	20,204,685	20,157,965	46,720	
				국	13,198,000	13,198,000	0
				도	127,890	571,000	△443,110
	군	6,878,795	6,388,965	489,830			
하수처리장 설치	6,289,000	6,289,000	0				
	국	4,059,000	4,059,000	0			
	도	127,890	571,000	△443,110			
	군	2,102,110	1,659,000	443,110			
나산 하수처리장 설치사업	6,289,000	6,289,000	0				
	국	4,059,000	4,059,000	0			
	도	127,890	571,000	△443,110			
	군	2,102,110	1,659,000	443,110			
401 시설비및부대비	6,289,000	6,289,000	0				
	국	4,059,000	4,059,000	0			
	도	127,890	571,000	△443,110			
	군	2,102,110	1,659,000	443,110			

부서: 환경상하수도과  
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)  
 단위: 하수처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감		
			01 시설비					
			○나산하수처리장설치사업 시설비	경정 5,963,000,000원	5,963,000	5,963,000	0	
					국	3,824,000	3,824,000	0
					도	97,890	541,000	△443,110
					군	2,041,110	1,598,000	443,110
				마을하수도 정비		951,685	904,965	46,720
					국	277,000	277,000	0
					군	674,685	627,965	46,720
				마을하수도 유지관리		555,685	508,965	46,720
				201 일반운영비		42,220	35,500	6,720
				02 공공운영비		42,220	35,500	6,720
				○오수처리 배수펌프장 전기요금	경정 70,000원*19개소*12개월	15,960	9,240	6,720
				401 시설비및부대비		413,000	373,000	40,000
				01 시설비		413,000	373,000	40,000
				○읍면 하수도준설사업비	경정 98,500,000원	98,500	100,000	△1,500
				○함평읍 석성리 석두마을 하수도정비사업	경정 81,500,000원	81,500	80,000	1,500
				○월호리 용호마을 마을하수도 긴급 정비사업	40,000,000원	40,000	0	40,000
				오·폐수처리(환경보호/상하수도·수질)		1,515,816	1,659,652	△143,836
					국	392,000	392,000	0
					도	12,348	0	12,348
		군	1,111,468	1,267,652	△156,184			
	환경기초시설 운영		1,515,816	1,659,652	△143,836			
		국	392,000	392,000	0			
		도	12,348	0	12,348			
		군	1,111,468	1,267,652	△156,184			
	축폐·분뇨, 하수처리장 운영관리		635,211	681,711	△46,500			

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		360,076	428,176	△68,100
02 공공운영비		341,111	409,211	△68,100
○ 하수처리 침사지설비 유지관리		11,900	17,200	△5,300
- 하수유입, 방류, 침사유출 게이트 유지보수		경정 300,000원*4문 1,200	1,500	△300
- 조목, 세목스크린 및 제진기 유지보수		경정 2,000,000원*3대 6,000	8,000	△2,000
- 협잡물처리 콘베어 유지보수		경정 500,000원*2대 1,000	1,500	△500
- 협잡물처리 호파(임시보관함)		경정500,000원*1대 500	500	0
- 침사 인양기 및 반출기		경정 700,000원*2대 1,400	2,100	△700
- 침사지 준설작업		경정 1,800,000원*1회 1,800	3,600	△1,800
○ 하수처리 유입펌프장설비 유지관리		2,500	5,000	△2,500
- 유입펌프30, 40마력 등 2종)		경정 1,250,000원*4대*1/2 2,500	5,000	△2,500
○ 하수처리 산화구설비 유지관리비		5,150	12,000	△6,850
- 사축포기기/교반기, 횡축표면 포기기		경정 500,000원*16*1/4 2,000	8,000	△6,000
- 슬러지 인발펌프		경정 350,000원*6*1/2 1,050	1,400	△350
- 산화구 로우더 V벨트 구입		경정 10,000원*120*1/2 600	600	0
- 산화구 로우더 모터(25마력)및 감속기 수리		경정 500,000원*3대 1,500	2,000	△500
○ 하수처리 최종침전지설비 유지관리		4,015	7,420	△3,405
- 슬러지 수집기		경정 410,000원*2대*1/2 410	660	△250
- 콘테이너 인양 호이스트		경정 405,000원*2대*1/2 405	660	△255
- 슬러지 이송 및 배수펌프		경정 200,000원*6대*1/2 600	1,200	△600
- 이끼제거기 유지관리		경정300,000원*1대 300	300	0
- 이끼제거기 브러쉬구입		경정 1,150,000원*2셀*1회 2,300	4,600	△2,300
○ 하수처리 용수공급설비 유지관리비		2,500	3,900	△1,400
- 세척수 공급, 배수펌프		경정 350,000원*8대*1/2 1,400	2,800	△1,400
- 공기압축기		경정300,000원*2대 600	600	0

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	- 용수공급장치	경정500,000원	500	500	0
	○ 하수처리 농축조설비 유지관리비		2,200	2,200	0
	- 슬러지 수집기	경정300,000원 * 2대	600	600	0
	- 농축기 유지관리	경정1,000,000원	1,000	1,000	0
	- 슬러지인발펌프	경정300,000원 * 2대	600	600	0
	○ 하수처리 탈수설비 유지관리		8,300	9,200	△900
	- 슬러지 저류조 교반기	경정300,000원*2대	600	600	0
	- 슬러지 저류조 모노펌프	경정300,000원*2대	600	600	0
	- 폴리머 공급기	경정250,000원*2대	500	500	0
	-탈수약품저장,용해장치	경정1,000,000원*2조*1/2	1,000	1,000	0
	- 탈수기	경정1,800,000원*3대*1/2	2,700	3,600	△900
	- 탈수기 보수용 호이스트 크레인	경정500,000원*1대	500	500	0
	- 농축기	경정1,500,000원*1대	1,500	1,500	0
	- 탈수슬러지 컨베어	경정300,000원*3대	900	900	0
	○ 가축분뇨 투입동 및 액상부식조설비 유지관리비		7,655	11,680	△4,025
	- 송풍기 유지관리	경정 1,150,000원*7대*1/2	4,025	8,050	△4,025
	- 송풍기 벨트 구입	경정13,500원*2회*40개	1,080	1,080	0
	- 액상부식조 수중믹서 유지관리	경정400,000원*7대*1/2	1,400	1,400	0
	- 약품공급, 혼합조이송, 순환펌프	경정100,000원*23대*1/2	1,150	1,150	0
	○ 가축분뇨 탈수설비 유지관리		11,500	13,000	△1,500
	- 응집반응조 교반기	경정 600,000원*2대	1,200	1,800	△600
	- 응집제 공급 정량펌프	경정100,000원*2조	200	200	0
	- 응집반응조, 조정조펌프	경정200,000원*8대*1/2	800	800	0
	- 응집반응조 소포수펌프	경정500,000원*2대	1,000	1,000	0
	- 응집보조제 공급 및 용해장치	경정500,000원*2대	1,000	1,000	0
	- 탈수기 유지관리	경정 1,800,000원*3대*1/2	2,700	3,600	△900

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	- 슬러지 콘베어	경정300,000원*1대	300	300	0
	-- 공기압축기	경정100,000원*2대	200	200	0
	- 여과포 구입	경정50,000원*41㎡*2대	4,100	4,100	0
	○ 여과포 세척수 노즐구입	경정25,000원*2대*30개*1/2	750	750	0
	○ 분뇨 투입동 및 저류조 유지관리비		600	600	0
	- 저류조 펌프	경정300,000원*2대	600	600	0
	○ 지하공동구펌프 유지관리비		1,800	1,800	0
	- 조정조 이송펌프	경정300,000원*2대	600	600	0
	- 용수공급펌프	경정300,000원*2대	600	600	0
	- 배관세척수펌프	경정300,000원*2대	600	600	0
	○ 하수,가축분뇨,분뇨 계측설비 유지관리		12,790	16,160	△3,370
	- 유량계 검교정비(500mm이하 등 3종)	경정 640,000원*6대	3,840	5,760	△1,920
	- 수위계	경정 250,000원*8대	2,000	2,500	△500
	- 산화구 수질계측기	경정 100,000원*14대	1,400	1,600	△200
	- 슬러지 수질계측 농도계	경정250,000원*3대	750	750	0
	- 전자유량계 유지관리	경정 250,000원*6대	1,500	2,250	△750
	- BOD계측기 O/H 수리	경정1,650,000원*1대	1,650	1,650	0
	- COD계측기 O/H 수리	경정1,650,000원*1대	1,650	1,650	0
	○ 수질계측설비 정비 및 교체		23,370	23,370	0
	- PH센서(HM-11K-1KTC)	경정770,000원 * 2개	1,540	1,540	0
	- PH전극(P-808SE)	경정250,000원 * 2개	500	500	0
	- PH전극(SP-2000)	경정440,000원 * 3개	1,320	1,320	0
	- DO(SD-2000)멤브레인(격막)	경정770,000원 * 3개	2,310	2,310	0
	- ORP전극(SO-2000)	경정440,000원 * 3개	1,320	1,320	0
	- MLSS센서	경정3,850,000원 * 2개	7,700	7,700	0
	- REP전극(COD)	경정440,000원 * 1개	440	440	0



부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	-감시카메라 컴퓨터	경정350,000원*1대	350	350	0
	-기상관측 컴퓨터	경정350,000원*1대	350	350	0
	-감시카메라	경정 400,000원*4대*1/4	400	1,600	△1,200
	-DVR 및 제어설비	경정1,000,000원*1대	1,000	1,000	0
	○소방 및 위험물 안전관리 협회비, 교육비	경정100,000원*2회	200	200	0
	○ DCS(자동제어시스템)유지관리	경정 600,000원*12월*1/3	2,400	7,200	△4,800
	401 시설비및부대비		51,600	30,000	21,600
	01 시설비		51,600	30,000	21,600
	○ 축폐분뇨하수처리장 정문 주름문 확장교체비	21,600,000원	21,600	0	21,600
	해보하수처리장 유지관리		116,483	213,819	△97,336
	201 일반운영비		88,320	185,656	△97,336
	02 공공운영비		78,646	175,982	△97,336
	○건물유지관리		858	1,656	△798
	-반응조 및 건축동	경정 3,000원*532㎡*1/2	798	1,596	△798
	-침사시설 및 유량조정조	경정3,000원*20㎡	60	60	0
	○조경시설물 유지보수비	경정1,000,000원	1,000	2,250	△1,250
	○분수연못 유지관리		650	1,300	△650
	-분수펌프(1.5kw)	경정 150,000원*2대*1/2	150	300	△150
	-분수판넬	경정 500,000원*1/2	250	500	△250
	-물레방아 및 노즐 유지보수	경정 500,000원*1/2	250	500	△250
	○침사지 유지관리		630	630	0
	-By-Pass 수문	경정300,000원	300	300	0
	-유입전동밸브(1.5kw)	경정330,000원	330	330	0
	○일체식 협잡물 및 침사제거기 유지관리		2,230	2,980	△750
	-송풍기 수리(1.5kw)	경정350,000원*2대	700	700	0



부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	-송풍기V벨트 교체	경정 10,000원*2대*9개	180	180	0
	-협잡물제거기 유지관리	경정500,000원	500	500	0
	-마이크로바스크린 유지관리	경정 1,000,000원*1/4	250	1,000	△750
	-침사세정기 유지관리	경정300,000원	300	300	0
	-선회류 침사분리기 유지관리	경정300,000원	300	300	0
	○잡배수 펌프 유지관리	경정 100,000원*2개	200	200	0
	○유량조정조 유지관리		1,410	2,520	△1,110
	-유입펌프(11kw)	경정 750,000원*2대*1/2	750	1,500	△750
	-유지관리수문	경정300,000원	300	300	0
	-유량조정조 교반기	경정 360,000원*2대*1/2	360	720	△360
	○반응조 설비 유지관리		2,427	3,807	△1,380
	-반응조 유입, 유출 전동밸브	경정 300,000원*2대*1/2	300	600	△300
	-수중포기기(3.7kw)	경정 500,000원*4대*1/4대	500	1,000	△500
	-수중포기기용 송풍기(18.5kw)	경정600,000원*2대*1/2대	600	600	0
	-이송 슬러지펌프	경정 250,000원*2대*1/2	250	500	△250
	-슬러지 인발, 조절 전동밸브	경정 330,000원*2대*1/2	330	660	△330
	○용수공급설비 유지관리		1,330	1,330	0
	-방류펌프(5.5kw)	경정500,000원*2대*1/2대	500	500	0
	-용수공급 자동장치	경정330,000원	330	330	0
	-용수공급 펌프(2.2kw)	경정250,000원*2대	500	500	0
	○자외선 소독설비 유지관리비		1,930	3,530	△1,600
	-자외선 램프교체	경정 1,600,000원*4개*1/4개	1,600	3,200	△1,600
	-MOP판넬 유지관리	경정330,000원	330	330	0
	○슬러지 처리시설 유지관리비		1,435	2,495	△1,060
	-슬러지 공급펌프(3.7kw)	경정 360,000원*2대*1/2	360	720	△360
	-농축기 유지관리	경정375,000원	375	375	0

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	-약품펌프 유지관리	경정 250,000원*2대*1/2	250	500	△250
	-교반용 송풍기 유지관리(2.2kw)	경정 350,000원*2대*1/2	350	700	△350
	-잡배수 펌프 유지관리	경정 100,000원*2대*1/2	100	200	△100
	○탈취시설 유지관리비		1,015	1,615	△600
	-MOP판넬 유지관리	경정415,000원	415	415	0
	-탈취기팬 유지관리(3.7KW)	경정 350,000원*2대*1/2	350	700	△350
	-순환용 수중펌프 유지관리	경정 250,000원*2대*1/2	250	500	△250
	○하수 중계펌프장 유지관리		6,250	22,250	△16,000
	-중계펌프장 준설, 청소	경정 2,500,000원*5개소*1/5	2,500	12,500	△10,000
	-중계펌프장 수중펌프 관리, 청소	경정 800,000원*10대 * 1/4	2,000	8,000	△6,000
	-MOP판넬 유지관리	경정500,000원*7대*1/2대	1,750	1,750	0
	○소방 및 안전관리 협회비	경정100,000원*1회	100	100	0
	○유량계 검교정비		1,760	3,410	△1,650
	-100mm 이하	경정 550,000원*4대*1/4	550	2,200	△1,650
	-300mm 이하	경정660,000원*1대	660	660	0
	-파살프롬(수로형)	경정550,000원*1대	550	550	0
	○계측설비 유지관리비		1,575	4,650	△3,075
	-수위계	경정 250,000원*8대*1/8대	250	1,000	△750
	-전자유량계	경정 250,000원 *4대*1/4	250	1,000	△750
	-반응조 계측기 유지관리	경정 250,000원*8개*1/8대	250	1,000	△750
	-COD 계측기 O/H 수리	경정 1,650,000원*1대*1/2	825	1,650	△825
	○수질계측설비 정비 및 교체		5,065	15,200	△10,135
	-pH센서(HM-1KTC)	경정 770,000*1개	770	1,540	△770
	-pH전극(P-808SE)	경정 250,000원*2개*1/2	250	500	△250
	-pH전극(SP-2000)	경정 450,000원*3개*1/3	450	1,350	△900
	-DO(SD-2000)멤브레인(격막)	경정 770,000원*3개*1/3	770	2,310	△1,540

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	-ORP전극(S0-2000)	경정 450,000원*3개*1/3	450	1,350	△900
	-MLSS센서	경정 3,850,000원*2개 * 1/4	1,925	7,700	△5,775
	-수욕온도계(COD)	경정450,000원*1개	450	450	0
	○수변전실 및 전기설비 유지관리		3,300	11,128	△7,828
	-전기판별 유지보수	경정 150,000원*10개* 1/5	300	1,500	△1,200
	-무정전 전원장치 유지보수	경정 300,000원*2대*1/2	300	600	△300
	-축전지 구입(12V/200AH 등 2종)	경정 310,000원*19개 *1/5	1,178	5,890	△4,712
	-형광램프(FHF32W)	경정4,000원*20개	80	80	0
	-CV 케이블(2.5Q*2C)	경정 1,450원*300m	435	435	0
	-전자접촉기(30kw 등 4종)	경정 29,000원*35개* 1/5	203	1,015	△812
	-배선용차단기(64B/600,204B/225 등 3종)	경정 134,000원*24개*1/4개	804	1,608	△804
	○차량유지비		6,457	6,457	0
	-검사료	경정40,000원*1대*2회	80	80	0
	-종합보험료	경정620,000원*1대	620	620	0
	-유류대	경정 1,500원*3,120 ℓ	4,680	4,680	0
	-환경개선부담금	경정38,500원*2회	77	77	0
	-수선비 및 기타유지비	경정 1,000,000원	1,000	1,000	0
	○하수처리시설 운영 운전재료 구입		530	1,030	△500
	-온코팅 장갑 외 30종	경정 500,000원	500	1,000	△500
	-작업용 방진마스크 구입	경정 1,000원*30개	30	30	0
	○중앙제어실 컴퓨터 유지관리비		1,000	1,950	△950
	-서버용 컴퓨터	경정 300,000원*2대 * 1/4	150	600	△450
	-감시카메라 컴퓨터	경정350,000원*1대	350	350	0
	-감시카메라 유지관리	경정 400,000원*5대*1/4대	500	1,000	△500
	○잔디깎기 및 예초기 유지관리비		510	510	0
	-연료비(휘발유)	경정 1,600원*100 ℓ	160	160	0

부서: 환경상하수도과  
 정책: 오 · 폐수처리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 환경기초시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감	
	-수리비	경정200,000원*1대	200	200	0
	-예초기날 구입	경정50,000원*1개*3회	150	150	0
	○전기요금		32,400	80,400	△48,000
	-하수처리장 전기요금(200kw)	경정 2,000,000원*12월	24,000	30,000	△6,000
	-중계펌프장 전기요금	경정 100,000원*7개소*12월	8,400	50,400	△42,000
	○해보하수처리장 및 중계펌프장 통신요금		4,284	4,284	0
	-중계펌프장 계측현황 알림서비스 이용료	경정50,000원*12월	600	600	0
	-감시카메라 회선 사용료(함평-해보)	경정57,000원*12월	684	684	0
	-중앙제어실 회선 사용료(함평-해보)	경정250,000원*12월	3,000	3,000	0
	○위성방송 수신료	경정25,000원*12월	300	300	0
	함평하수처리장 총인처리시설 설치		560,000	560,000	0
		국	392,000	392,000	0
		도	12,348	0	12,348
		관	155,652	168,000	△12,348
	401 시설비및부대비		560,000	560,000	0
		국	392,000	392,000	0
		도	12,348	0	12,348
		관	155,652	168,000	△12,348
	01 시설비		557,984	557,984	0
	○함평하수처리장 총인처리시설 설치	경정 557,984,000원	557,984	557,984	0
		국	390,589	390,589	0
		도	12,276	0	12,276
		관	155,119	167,395	△12,276
	03 시설부대비		2,016	2,016	0
	○함평하수처리장 총인처리시설 설치 부대비	경정 560,000,000원*0.36%	2,016	2,016	0
		국	1,411	1,411	0
		도	72	0	72
		관	533	605	△72

부서: 환경상하수도과  
 정책: 행정운영경비(환경상하수도과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
행정운영경비(환경상하수도과)(기타/기타)		119,109	117,679	1,430
기본경비		114,838	113,408	1,430
당직실 운영		62,230	60,800	1,430
201 일반운영비		62,230	60,800	1,430
01 사무관리비		62,230	60,800	1,430
○ 일·숙직		61,430	60,000	1,430
- 일직		경정50,000원 * 3명 * 110일	16,500	0
- 숙직(대동댐)		경정44,930,000원	44,930	1,430
재무활동(하수처리장)(환경보호/상하수도·수질)		3,306,000	3,306,000	0
		국 3,265,391	3,306,000	△40,609
		특 40,609	0	40,609
보전지출		3,306,000	3,306,000	0
		국 3,265,391	3,306,000	△40,609
		특 40,609	0	40,609
하수종말처리장 차입금 원리금 상환		3,306,000	3,306,000	0
		국 3,265,391	3,306,000	△40,609
		특 40,609	0	40,609
311 차입금이자상환		714,000	714,000	0
		국 673,391	714,000	△40,609
		특 40,609	0	40,609
06 기타차입금이자상환		714,000	714,000	0
○함평하수종말처리장 지방채 이자상환		경정714,000,000원	714,000	0
		국 673,391	714,000	△40,609
		특 40,609	0	40,609